[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023 года                                            г. Старица                                                         № 676

     В соответствии с требованиями пункта 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци​пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Старицкого муниципального округа Тверской области,
Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности на водных объектах Старицкого муниципального округа Тверской области заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области, заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Старицкого муниципального округа Тверской области Капитонова А.Ю.
       2. Провести проверки, по результатам которых устанавливать места, исполь​зуемые на водных объектах в границах Старицкого муниципального округа Тверской области для устройства рекреационных зон, а также места, где запрещено купание, катание на лодках и других плавательных средствах, забор воды для питьевых и бытовых нужд, водопой скота и другие действия общего водопользования.
       3. Установить сроки купального сезона и продолжительность работы рекреационных зон на водных объектах на территории Старицкого муниципального округа Тверской области с 15 июня по 15 сентября 2023 года.
       4. Установить телефонные номера для вызова спасателей аварийно-спасательной службы   -   01, 02, 2-31-81.

        5. Рекомендовать:
       5.1. главному врачу ГБУЗ «Старицкая ЦРБ» Мордановой Т.В. обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей у водоемов;
        5.2. и.о. начальника Старицкого отдела полиции МО МВД России «Ржевский» Спирину А.А. принять меры по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения у водоемов Старицкого муниципального округа Тверской области;
       5.3. начальнику 53 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области Цареву С.Д. организовать контроль за выполнением мероприятий по предотвращению не​счастных случаев с людьми на воде. Для проведения эффективной профилактической разъясни​тельной работы по соблюдению населением мер безопасности на воде активно привлекать инспекторов ГИМС ГУ МЧС России по Тверской области.

       6.  Начальникам Управлений сельскими территориями Старицкого муниципального округа Тверской области:

       6.1. организовать проведение разъяснительной работы с населением (распространение памяток по соблюдению мер безопасности на воде, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим);

       6.2. разместить на сайтах поселений информацию по безопасному поведению людей на воде в летний период 2023 года;

       6.3. установить в местах, не оборудованных для купания, аншлаги предупреждающие о запрещении купания в местах, не рекомендованных для отдыха населения;
       6.4. создать патрульные группы, разработать и утвердить графики патрулирования в местах традиционного массового отдыха людей у воды мобильными группами поселений, с привлечением представителей Тверского инспекторского отделения ГИМС МЧС России по Тверской области», 53 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области и Старицкого отдела полиции МО МВД России «Ржевский».

       7. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Старицкого муниципального округа Тверской области (приложение).
      8. Признать утратившим силу постановление администрации Старицкого района от 01.06.2022 № 326 «Об утверждении мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Старицкого района».
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Капитонова А.Ю.
      10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа в информационно-коммуникационной сети интернет.

Глава

Старицкого муниципального округа                                                                            С.Ю. Журавлёв

СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования

по обеспечению безо​пасности и охраны жизни людей на водных объектах
Старицкого муниципального округа Тверской области
     Руководитель оперативной группы:
- Козлов А.В.        - начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным

                                 ситуациям, мобилизационной подготовке Администрации Старицкого

                                 муниципального округа.
    Члены оперативной группы:
- Спирин А.А.       - и.о. начальника Старицкого отдела полиции МО МВД России «Ржевский  (по согласованию);
- Морданова Т.В. - главный врач ГБУЗ «Старицкой ЦРБ» (по согласованию);
- Царёв С.Д.         - начальник 53 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской

                                области (по согласованию).
Об     утверждении       мер         по   обеспечению безопасности  людей  на   водных   объектах,  охране  их жизни  и здоровья  на  территории  Старицкого муниципального округа Тверской области

Приложение

к постановлению  Администрации Старицкого муниципального округа

от 05.06.2023 г.  № 676

PAGE